
 

Delibera della Giunta Regionale n. 163 del 17/04/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMAZIONE DEL FONDO "ASILI NIDO AZIENDALI" DI CUI ALLA L.R. N. 60 DEL

29/12/2018, DESTINATO ALLA REALIZZAZIONE DI LUDOTECHE O NIDI AZIENDALI A

FAVORE DEI FIGLI DEI LAVORATORI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO
a) che la  L.R.  n.  60 del  29/12/2018 -  Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione

finanziario per il triennio 2019-2021 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2019”
ha previsto all’art. 1 co- 9-11 l’istituzione di un fondo “asili nido aziendali” volto alla realizzazione
di ludoteche o asili nido a favore dei figli dei lavoratori, con una dotazione pari a euro 150.000,00
all’anno per un triennio;

RILEVATO

a) che la finalità di  dotare le aziende di asili  nido si  pone in linea di continuità con la strategia
regionale in materia di pari opportunità e conciliazione dei tempi di vita e di lavoro, al fine di
favorire l’incremento della presa in carico dei bambini e il sostegno dell’occupabilità  femminile,
nonché in coerenza con il piano degli obiettivi di servizio;

b) che in particolare, con la Delibera n. 571 del 20/09/2017, si era destinato un finanziamento per
favorire l'avvio di asili nido o micro-nidi aziendali e/o di servizi di accoglienza temporanea per
bambini  fino ai  12 anni rivolti  ai  figli  degli  operatori  e degli  utenti  o familiari  degli  stessi  a 3
ospedali campani quale prima misura rivolta a tali finalità, per un contributo pari a € 250.000 per
ogni ospedale;

c) che si vuole dare continuità a tale sperimentazione utilizzando le somme appostate in bilancio
dalla Legge regionale n. 60 del 29/12/2018;

CONSIDERATO

a) che  le  somme  appostate  in  bilancio,  tenendo  conto  delle  tariffe  regionali  approvate  con
deliberazione di G.R. n. 372 del 07/08/2015 ed elaborate sulla base degli standard strutturali,
organizzativi nonché funzionali, di cui al Catalogo dei servizi adottato con deliberazione di G.R. n.
107 del 23/04/2014 e s.m.i., in attuazione dell’art. 30 comma 10 del Regolamento regionale n.
4/2014, sono sufficienti a realizzare, in termini di gestione, un’unica iniziativa di tale genere;

b) che, al fine di dare continuità alla sperimentazione di cui sopra, si intende finanziare un'iniziativa
progettuale immediatamente cantierabile che abbia le caratteristiche di cui al precedente punto,
da individuare mediante manifestazione di interesse rivolta alle aziende ospedaliere campane;

RITENUTO

a) di dover destinare il fondo “asili nido aziendali” previsto dalla L.R. n. 60 del 29/12/2018 per il
triennio 2019-2021 per finanziare l’attivazione di un servizio socio-educativo per bambini fino ai
12 anni, presso una struttura ospedaliera campana, rivolto ai figli degli operatori e degli utenti o
familiari degli stessi;

b) a  dover  stabilire  che  tale  progetto  sia  immediatamente  cantierabile  e  presenti  gli  standard
strutturali,  organizzativi  nonché  funzionali,  di  cui  al  Catalogo  dei  servizi  adottato  con
deliberazione di G.R. n. 107 del 23/04/2014 e s.m.i.,  in attuazione dell’art.  30 comma 10 del
Regolamento regionale n. 4/2014;

c) di dover stabilire che tale progetto sia individuato mediante manifestazione d’interesse rivolta alle
aziende ospedaliere campane, dal Direttore della DG Politiche Sociali e Socio Sanitarie, a cui è

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



demandato ogni ulteriore atto conseguenziale alla presente deliberazione, per gli adempimenti di
competenza;

VISTI

d) la L.R. n. 11 del 23/10/2007;

e) la L.R. n. 60 del 29/12/2018;

f) la Deliberazione di Giunta regionale n. 571 del 20/09/2017;

propone e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente confermati e
riportati di:

1. di destinare il fondo “asili nido aziendali” previsto dalla L.R. n. 60 del 29/12/2018 per il triennio
2019-2021 per finanziare l’attivazione di un servizio socio-educativo per bambini fino ai 12 anni,
presso un’azienda ospedaliera campana, rivolto ai figli degli operatori e degli utenti o familiari
degli stessi;

2. a stabilire che tale progetto sia immediatamente cantierabile e presenti gli standard strutturali,
organizzativi nonché funzionali, di cui al Catalogo dei servizi adottato con deliberazione di G.R. n.
107 del 23/04/2014 e s.m.i., in attuazione dell’art. 30 comma 10 del Regolamento regionale n.
4/2014;

3. di  stabilire  che  tale  progetto  sia  individuato  mediante  manifestazione  d’interesse  rivolta  alle
aziende ospedaliere campane, dal Direttore della DG Politiche Sociali e Socio Sanitarie, a cui è
demandato ogni ulteriore atto conseguenziale alla presente deliberazione, per gli adempimenti di
competenza;

4. di  trasmettere il  presente  atto  al  Capo di  Gabinetto,  al  Responsabile  della  Programmazione
Unitaria, all’Assessore alle Pari Opportunità, alla al  Direttore della DG Politiche Sociali e Socio
Sanitarie, al BURC e agli uffici competenti per la relativa pubblicazione.

5. Direzione Generale 50-05 - politiche sociali e socio-sanitarie - per i relativi adempimenti.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019


	BURC n. 33 del  10 Giugno 2019

